
千看協発第 120 号  

令和 6 年 7 月 16 日 

 

施設等会員代表者  様 

千葉県看護協会会員  様 

 

公益社団法人千葉県看護協会  

会 長    増渕 美恵子 

（公印省略） 

 

令和 6 年能登半島地震災害義援金について 
 

 

 令和６年１月１日に発生した能登半島地震により、被災された皆様に心よりお見舞い

申し上げます。 

 

 さて、千葉県看護協会では、令和６年能登半島地震の被災者支援のため、会員の

皆様に義援金の呼びかけをさせていただいたところ、会員の皆様の温かい御支援に

より、下記のとおり義援金をお預かりすることになりました。 

 

 この義援金につきましては、被災された看護職（会員）へのお見舞いや、被災地で離

職が相次ぎ疲弊しながらも奮闘している看護職の皆様のため役立てていただけるよう、

公益社団法人石川県看護協会に寄贈させていただきましたので、御報告申し上げま

す。 

 

 温かい御支援を賜りました会員の皆様にお礼を申し上げますとともに、被災地の一

日も早い復旧・復興をお祈り申し上げます。 

 

記 

 

 1.義援金額   4,729,207 円 
 2.寄 付 者   63 施設、38 個人他 
 3.募集期間   令和 6年 1月 25 日から令和 6年 4月 30 日まで 
 4.寄 付 先   公益社団法人石川県看護協会 
 

以上 

 

 

 

 

 

この件に関するお問合せ先 

公益社団法人千葉県看護協会 

総務課 内之浦 

電話 043（245）1744 

FAX 043（248）7246 


